
UCHWAŁA NR 30/1438/24 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zrzeczenia się odszkodowania przysługującego Województwu Kujawsko-Pomorskiemu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311), uchwala się co następuje: 

§ 1. Województwo Kujawsko-Pomorskie zrzeka się przysługującego mu odszkodowania w kwocie 
447 170,00 zł (słownie: czterysta czterdzieści siedem tysięcy sto siedemdziesiąt złotych 00/100) z tytułu 
utraconego prawa własności nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 164/7 
o powierzchni 0,4295 ha, obręb ewidencyjny Osięciny, zapisanej w księdze wieczystej nr WL1R/00033657/1, 
która została objęta decyzją Starosty Radziejowskiego z dnia 12 kwietnia 2024 r., nr 1/2024, znak: 
GB.III.6740.10.1.2024, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 2815 C Osięciny – Jarantowice polegającej na budowie ścieżki pieszo – rowerowej” w miejscowości 
Jarantowice, gmina Osięciny. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 4B5E497E-5E26-4860-8CB6-62D257F21CAC. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Zrzeczenie się przysługującego Województwu Kujawsko-Pomorskiemu odszkodowania w kwocie 
447 170,00 zł (słownie: czterysta czterdzieści siedem tysięcy sto siedemdziesiąt złotych 00/100) z tytułu 
utraconego prawa własności nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 164/7 
o powierzchni 0,4295 ha, obręb ewidencyjny Osięciny, zapisanej w księdze wieczystej nr WL1R/00033657/1, 
która została objęta decyzją Starosty Radziejowskiego Nr 1/2024 z dnia 12 kwietnia 2024 r., znak: 
GB.III.6740.10.1.2024, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 2815 C Osięciny – Jarantowice polegającej na budowie ścieżki pieszo – rowerowej” w miejscowości 
Jarantowice, gmina Osięciny. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z przepisem art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566) zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 
Stosownie do przepisów art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) jeżeli przemawia 
za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą zrzec 
się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, które zostały objęte decyzją o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej i z mocy prawa stały się własnością odpowiedniej jednostki samorządu 
terytorialnego w odniesieniu do dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 164/7 o powierzchni 0,4295 ha, obręb 
ewidencyjny Osięciny, zapisanej w księdze wieczystej nr WL1R/00033657/1, została objęta decyzją Starosty 
Radziejowskiego Nr 1/2024 z dnia 12 kwietnia 2024 r. znak: GB.III.6740.10.1.2024, o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2815 C Osięciny – Jarantowice polegającej na 
budowie ścieżki pieszo – rowerowej” w miejscowości Jarantowice, gmina Osięciny. 

W oparciu o przepis art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, Starosta Radziejowski zwrócił się do 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego o rozważenie zrzeczenia się w całości odszkodowania za 
przedmiotową nieruchomość wycenioną według operatu szacunkowego wykonanego przez  uprawnionego 
rzeczoznawcę na polecenie Starosty Radziejowskiego, na kwotę 447 170,00 zł. 

Zgodnie z art. 22 ust. 1 specustawy drogowej, koszty nabycia nieruchomości pod drogi, w tym 
odszkodowania, finansowane są na podstawie przepisów o finansowaniu infrastruktury transportu lądowego 
oraz przepisów o drogach publicznych. W niniejszej sprawie inwestycja dotyczyła przebudowy drogi 
powiatowej. 

Podstawowym celem realizacji inwestycji drogowych jest podniesienie możliwości komunikacyjnych oraz 
poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg. Biorąc pod uwagę intencje ustawodawcy, a także mając na 
względzie dobrą współpracę m.in. przy realizacji wspólnych projektów w zakresie dróg publicznych na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego zwiększających jego dostępność zewnętrzną i wewnętrzną, a przez to 
niezbędnych dla jego trwałego i równomiernego rozwoju podjęto, jak w sentencji. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Skutkiem podjęcia niniejszej uchwały będzie zrzeczenie się z wpływu do budżetu województwa 
odszkodowania za utracone prawo własności nieruchomości w kwocie 447 170,00 zł. 

Id: 4B5E497E-5E26-4860-8CB6-62D257F21CAC. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 30/1438/24 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


